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אדמות מדינה 
לא ניתנות להעברה

בית המשפט הורה על הפקעת קרקע בבעלות המדינה שהוקצתה לבוקר ברמת הגולן, זאת לאחר שזה 
העבירה לאדם אחר

מן העיתונות

שלמה פיוטרקובסקי - אתר ערוץ 7, 19.1.10  

רמת ב תושב  סולניק,  משה  כי  קבע  אביב  בתל  השלום  משפט  ית 

הגולן והבעלים של עדר בקר, הפר את חוק ההתיישבות, לאחר 

שהעביר שטחי מרעה שנתנו לו על ידי המדינה, כ-3,000 דונם, למשפחת 

בשיר, לצורך גידול עדר בקר.

בית המשפט קבע, כי העברת זכויות בקרקע הינה הפרת חוק ההתיישבות 

זכויות  העברת  ולמנוע  המדינה  קרקעות  על  ולהגן  לשמור  שמטרתו 

בקרקע לאדם זר. בית המשפט קבע עוד, כי גם העברת זכויות לרעייה 

של בקר בקרקע אסורה וציין כי העברת הקרקעות בניגוד לחוק, על ידי 

סולניק נמשכה שנים רבות.

דיין, מנכ"ל אמב"ל )ארגון מגדלי הבקר לבשר במרעה( אמר, כי  חיים 
צדק בית המשפט שקבע כי על סולניק להחזיר אדמות המרעה למדינה 

מאחר והפר צו חשוב בחוק ההתיישבות. "קרקעות המדינה הינן חלק 

זר  לאדם  בקרקע  זכויות  העברת  עליהן,  לשמור  ויש  המדינה,  מרכוש 

בניגוד לחוק הינה עברה חמורה ואני מקווה, כי החלטת בית המשפט 

תהווה מקרה של - יראו וייראו. הבוקרים נאבקים כבר שנים על שמירת 

אדמות הלאום, והנה מגיע אדם וללא היסוס מעביר זכויות על אדמות 

מידיו את  בית המשפט שהפקיע  וצדק  הדבר  בעיניי חמור  זר,  לגורם 

הקרקע", אומר דיין.

)שנפטר  בשיר  משפחת  ראש  אומר  שבה  לקלטת  האזין  המשפט  בית 

בנובמבר 2007( כי לו ולסולניק שותפות וכי יש לו עדר הרועה בשטח 

המדובר. בנוסף הובאו עדויות רבות מטעם התובע ביניהם: חקלאים 

מיבנאל, מרמת הגולן, פקחי הסיירת הירוקה, וטרינר מהלשכה המחוזית 

בצפון ועוד.

הגולן  רמת  בדרום  והגנים  הטבע  רשות  פקח  גם:  היו  העדויות  בין 

הם  וכי  בשיר  משפחת  בני  הם  בשטח  בפועל  שנמצא  מי  כי  שהעיד, 

משוטטים בשטחים הגובלים לשטחי המרעה ללא רשות.

בנוסף העיד פקח הסיירת הירוקה, כי מראשית ימיו כפקח הוא מכיר 

את היחסים בין סולניק למשפחת בשיר ואמר, כי בני משפחת בשיר 

מציגים עצמם כשותפים של סולניק על העדר וכי רוב הפעילות בנושא 

העדר הינה של משפחת בשיר ולא של הבעלים סולניק. בנוסף העידו 

אנשים במשפט כי בשיר האב, שנפטר, התלונן על כך ששטחי המרעה 

שלו קטנים יותר מהשטחים של "היהודים".

ופיתוח  החקלאות  במשרד  ההתיישבות  חוק  על  הממונה  דותן,  שי 
הכפר: "פסק דין זה הנו תקדים חשוב באכיפת חוק ההתיישבות והוא 

כי הקרקע הניתנת  ופיתוח הכפר,  מחזק את עמדת משרד החקלאות 

לחקלאי לעיבוד, מיועדת לשימוש עצמי בלבד ולא להשכרה לאחרים. 

פעולת האכיפה המוצלחת יצאה לפועל בזכות שיתוף פעולה של משרד 

  ."החקלאות עם הסיירת הירוקה ופרקליטות המדינה

השכרת שטחים - אסורה על פי חוק
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